淮建质监 E2024〕 3号

关于开展⒛吲年淮安市地基基础工程质量

检测
“
双随机、一公开

”
检查的通知

各县 (区 )质监站,各检测机构,各工程参建单位 :

为进一步加强我市地基基础工程质量检测监管,规范我

市地基基础工程质量检测机构质量行为,促进检测市场健康

发展,提升工程检测质量和水平,确保工程主体结构安全 ,

经研究,决定开展淮安市地基基础工程质量检测
“
双随机、

一公开
”

检查,现将相关事项通知如下 :

-、 检查对象

⒛24年度全市范围内正在开展地基基础工程质量检测

的项目及 ⒛23年度已完成检测的重点工程项目。

二、检查依据

《建筑基础检测技术规范》、《建筑地基基础检测规程》、

《建设工程质量检测管理办法》、《建设工程质量检测规程》、

《省住房城乡建设厅关于实行建设工程质量检测综合报告

制度的通知》 (苏建规字 〔⒛20〕 8号 )、 《关于进一步加

强我省地基基础工程检测监管工作的通知》 (苏 建质监函

〔⒛21〕 4号 )等有关规定。

三、检查内容

检测合同、检测方案、检测人员、仪器设各、原始记录、

业务软件使用情况、检测综合报告制度等管理文件执行情

况。

四、组织实施

1.本次检查由淮安市建设工程质量监督站组织开展,淮

安市建设工程质量协会检测分会配合做好相关工作。

2.本次检查现场检查的项目以桩基检测监管系统中随机

抽取为主,并随机抽取地基基础检测行业专家组成检查组 ,

按既有方案进行检查。      !
3.本次检查中涉及县区工程的由各县区站安排一名成员

作为检查组成员参加检查。

4.检查 日期:⒛24年 3月 4日 ~4月 30日 。

五、相关要求及其他事项

1.各检测机构要根据检查要求认真做好 自查 自纠工作 ,

建立健全内部管理制度,严格按照有关法律法规和标准规范

开展检测工作。

2.检查工作要严格遵守中央和省、市有关廉政建设的规

定。

3.检查发现的问题,由 属地县 (区 )站 落实整改。检查

结束后,我站将对检查结果形成通报,对发现问题较多的检

测机构将予以通报批评。检测机构存在违法违规行为的,我

站将依法依规予以查处。

淮安市建设工程质量监督站

2024辱L2月 27日